
UCHWAŁA NR LI/389/2023 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego wysokich cen gazu oraz braku możliwości ich waloryzacji 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 11 ust. 2 Statutu związku metropolitalnego „Górnośląsko– Zagłębiowska 
Metropolia” przyjętego uchwałą nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
16 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu związku metropolitalnego „Górnośląsko–Zagłębiowska 
Metropolia” (Dz. Urz. Woj. Sla. z 2018 r., poz. 1207), na wniosek delegatów Zgromadzenia GZM 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się apel dotyczący wysokich cen gazu oraz braku możliwości ich waloryzacji. 

§ 2. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Andrzej Kotala 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A987ED3-A434-471C-9EF1-9791E22488C6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/389/2023 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 27 marca 2023 r. 

APEL 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

Jako Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (GZM), w którego skład wchodzą przedstawiciele 
41 miast i gmin, położonych w centralnej części województwa śląskiego, wyrażamy swój stanowczy sprzeciw 
wobec wysokich cen gazu oraz braku możliwości ich waloryzacji w zawartych wcześniej kontraktach.   
 
Ceny gazu zakontraktowane na obecny rok w wyniku postępowania przetargowego są dla części naszych 
jednostek nawet trzykrotnie wyższe niż te obowiązujące w bieżących cennikach spółki PGNiG S.A. Podmioty 
te nie świadczą usług komercyjnych, tylko zaspokajają istotne potrzeby naszych mieszkańców. Narażając te 
podmioty na niepotrzebnie ponoszone, wyższe koszty, w rzeczywistości ogranicza się prawo mieszkańców do 
korzystania z ich usług.   
 
Jako Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia (GZM), ze względu na przyjętą formułę wspólnego zakupu gazu, 
jesteśmy jednym z kluczowych jego odbiorców w skali całego kraju. Na wspólny zakup zdecydowaliśmy się 
korzystając z podobnych doświadczeń ze wspólnych zakupów energii elektrycznej. Daje nam to korzyści 
wynikające z efektu skali oraz możliwy do uzyskania efekt synergii. Wspólne zakupy dla gmin tworzących 
GZM i ich jednostek organizujemy od 2019 roku. Pozyskane w ten sposób oszczędności pozwalają nam 
realizować ważne dla naszych mieszkańców cele.   
 
Dlatego też apelujemy o podjęcie szybkich i zdecydowanych działań, które doprowadzą do waloryzacji 
zawartych wcześniej kontraktów do poziomu wynikającego z obecnych cen na rynku paliw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A987ED3-A434-471C-9EF1-9791E22488C6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

